Tulisan tersebut

juga ditulis di atas pelbagai bahan seperti batu nisan, batu bersurat, persuratan dan urusan

pentadbiran dan sebagainya (Bukhari & Makmur, 2020).

i. Seni Khat pada Batu

Antara beberapa buah batu berukir berusia tua yang telah ditemukan ialah Batu Bersurat

Terengganu yang bertarikh 702 Hijriyah bersamaan 1303 Masihi (Al-Attas, 1984). Tulisan khat

yang terukir pada batu granit mengandungi maklumat berkaitan pendidikan dan juga hukum-

hakam Islam. Teks yang terkandung pada batu ini merupakan teks dalam Bahasa Melayu yang

ditulis menggunakan ejaan Jawi dengan menggunakan gaya bentuk seni Khat Thuluth.